
Transporte escolar 

InfanƟl y Primaria—Curso 2023-24 

BUS 1 (Patos) 

Viaje hacia el Colegio 

 

Viaje de regreso a casa 

 

 

 

 

PlazaÊdeÊEspañaÊ(paradaÊtaxis) 8:45 

PanaderasÊ(Museo) 8:48 

SanÊAndrésÊ(Abanca) 8:50 

PlazaÊdeÊVigoÊ(paradaÊbus) 9:00 

Colegio 9:15 

  

Colegio 16:40 

PlazaÊdeÊVigoÊ(paradaÊbus) 17:00 

SanÊAndrésÊ(Abanca) 17:10 

PlazaÊdeÊEspañaÊ(paradaÊtaxis) 17:12 

PanaderasÊ(Museo) 17:15 

  

BUS 2 (Paloma) 

Viaje hacia el Colegio 

Viaje de regreso a casa 

 

OrillamarÊ(Gadis) 8:35 

CalleÊTorre,Ê91Ê(LaÊParra) 8:39 

Avda:ÊdeÊNavarra 8:40 

AsÊLagoasÊ(rotonda) 8:46 

HotelÊFinisterreÊ(paradaÊbus) 8:58 

PuertaÊRealÊ(paradaÊbus) 9:00 

Avda:Ê deÊ laÊ MarinaÊ (AutoridadÊ Por-
tuaria) 

9:03 

Avda:ÊdeÊlaÊMarinaÊ(Obelisco) 9:05 

CantónÊPequeñoÊ(paradaÊbus) 9:07 

LinaresÊRivasÊ(paradaÊbus) 9:10 

PlazaÊdeÊlaÊPallozaÊ(paradaÊbus) 9:15 

AvenidaÊdelÊEjército,Ê44Ê(RadioÊVoz) 9:18 

Colegio 9:20 

Colegio 16:40 

AvenidaÊdelÊEjército,Ê44Ê(RadioÊVoz) 16:48 

PlazaÊdeÊlaÊPallozaÊ(paradaÊbus) 16:52 

LinaresÊRivasÊ(paradaÊbus) 16:56 

CantónÊPequeñoÊ(paradaÊbus) 17:00 

Avda:deÊlaÊMarinaÊ(Obelisco) 17:05 

Avda:Ê deÊ laÊ MarinaÊ (AutoridadÊ Por-
tuaria) 

17:10 

PuertaÊRealÊ(paradaÊbus) 17:15 

HotelÊFinisterreÊ(paradaÊbus) 17:20 

OrillamarÊ(Gadis) 17:23 

CalleÊTorre,Ê91Ê(LaÊParra) 17:27 

Avda:ÊdeÊNavarra 17:30 



Transporte escolar 

InfanƟl y Primaria—Curso 2023-24 

BUS 3 (Perro) 
Viaje hacia el Colegio 

Viaje de regreso a casa 

 

RondaÊdeÊOuteiro,Ê272Ê(Eroski) 8:40 

RondaÊdeÊNelle,ÊGregorioÊHernándezÊ
(Sanidad) 

8:45 

RondaÊdeÊNelle,Ê145Ê(Cambalache) 8:50 

CuatroÊCaminosÊ(BancoÊPastor) 8:55 

PlazaÊdeÊVigoÊ(paradaÊbus) 9:00 

Colegio 9:15 

  

RondaÊdeÊOuteiro,Ê111Ê(EstaciónÊtren)  

RondaÊ deÊ Nelle,Ê 31Ê (IESIDE-SantaÊ
Margarita) 

8:48 

Colegio 16:40 

Avda:ÊOzaÊ(ParqueÊTabacos) 15:46 

CuatroÊCaminosÊ(BancoÊPastor) 16:49 

JuanÊFlórezÊ(FarmaciaÊReviejo) 16:50 

PlazaÊdeÊVigoÊ(paradaÊbus) 17:00 

RondaÊdeÊNelleÊ(ParqueÊSta:ÊMarga-
rita) 

17:10 

RondaÊdeÊNelle,Ê145Ê(Cambalache) 17:12 

RondaÊdeÊNelleÊ(Sanidad) 17:14 

Avda:ÊGranÊCanaria 17:18 

RondaÊdeÊOuteiroÊ(paradaÊbusÊesqui-
naÊLiañoÊFlores) 

17:22 

RondaÊdeÊOuteiroÊ(Mercadona) 17:24 

RondaÊdeÊOuteiroÊ(Vioño-LaÊCaseta) 17:26 

RondaÊdeÊOuteiroÊHotelÊAvenida 17:28 

  

  

  

  

BUS 4 (Ratón) 
Viaje hacia el Colegio 

Viaje de regreso a casa 

Avda:Ê deÊ Finisterre,Ê 69Ê (cruceÊ calleÊ
Palomar) 

8:40 

Avda:ÊdeÊFinisterre,Ê31Ê(Otero) 8:43 

JuanÊFlórez,Ê10Ê(Tíger) 8:47 

JuanÊFlórezÊ,Ê56Ê(Trébol) 8:50 

JuanÊFlórez,Ê82Ê(Atento) 8:53 

JuanÊFlórez,Ê116Ê(Labaca) 8:56 

SalvadorÊdeÊMadariagaÊ(FloresÊPatiño) 8:58 

MatograndeÊ(Telepizza) 9:00 

PlazaÊPabloÊIglesiasÊ(ParadaÊbus) 9:07 

CalleÊCurtisÊ(ParadaÊbus) 9:08 

PlazaÊdeÊlaÊConcordiaÊ(ParadaÊBus) 9:09 

Avda:ÊdeÊlaÊConcordia,Ê14 9:10 

Colegio 9:15 

Colegio 16:40 

Avda:ÊdeÊlaÊConcordia,Ê14 16:45 

PlazaÊdeÊlaÊConcordiaÊ(ParadaÊBus) 16:47 

Avda:ÊdeÊlaÊConcordia,Ê180 16:49 

CalleÊAbegondoÊ(ParadaÊbus) 16:51 

PlazaÊPabloÊIglesiasÊ(ParadaÊbus) 16:53 

MatograndeÊ(Telepizza-enfrenteÊpara-
daÊbus) 

16:56 

SalvadorÊ deÊ MadariagaÊ (FloresÊ Pati-
ño) 

17:00 

AvdaÊdeÊlaÊVedraÊ(paradaÊbus) 17:03 

JuanÊFlórezÊ(FarmaciaÊReviejo) 17:05 

PlazaÊdeÊVigo 17:10 

AvenidaÊdeÊFinisterre,Ê69 17:15 

JuanÊFlórez,Ê10Ê(Tíger) 17:20 

JuanÊFlórez,Ê(Trébol) 17:24 

JuanÊFlórez,Ê(Atento) 17:28 



Transporte escolar 

InfanƟl y Primaria—Curso 2023-24 

BUS 5 (Rana) 
Viaje hacia el Colegio 

Viaje de regreso a casa 

 

 

 

 

 

ZapateiraÊ(Urb:ÊLosÊOlivos) 8:35 

ZapateiraÊ(Casino) 8:40 

Elviña:ÊPabloÊPicasso,Ê11 8:55 

SalvadorÊdeÊMadariagaÊ(NuevosÊMinis-
terios) 

9:03 

PérezÊArdá 9:05 

RamónÊyÊCajalÊ(CorteÊInglés) 9:07 

Avda:ÊdeÊOza,Ê44Ê(MusicalÊ47) 9:11 

Avda:ÊdeÊOza,Ê88Ê(Gaiteira) 9:15 

Colegio 9:20 

ElÊBirloque 8:53 

Colegio 16:40 

Citroen 16:50 

RamónÊyÊCajalÊ(CorteÊInglés) 16:55 

PérezÊArdáÊ(paradaÊbus) 17:00 

SalvadorÊdeÊMadariagaÊ(NuevosÊMinis-
terios) 

17:03 

Elviña:ÊPabloÊPicassoÊ11 17:06 

ElÊBirloque 17:09 

AÊZapateiraÊ(Casino) 17:20 

AÊZapateiraÊ(Urb:ÊLosÊOlivos) 17:25 



Transporte escolar 

InfanƟl y Primaria—Curso 2023-24 

BUS 6 (Elefante) 

Viaje de regreso a casa 

 

 

 

 

 

 

Colegio 16:40 

SantaÊCristina—HábitatÊ(Bodega) 16:50 

CanaveiraÊ(delanteÊdeÊlosÊchalets) 16:55 

Lucín 16:57 

IcariaÊ(paradaÊbus) 17:00 

OÊSeijal 17:05 

ElÊPinarÊ(rotondaÊdeÊentradaÊaÊurbani-
zación) 

17:10 

UrbanizaciónÊPardelas 17:15 

MirafloresÊ(paradaÊbus) 17:20 

OsÊRegosÊ(paradaÊbus) 17:22 

PazoÊLóngoraÊ(urbanizaciónÊenÊmedioÊ
deÊlaÊcalle) 

17:27 

UrbanizaciónÊAsÊGaviasÊ (marquesinaÊ
paradaÊbus) 

17:30 

CoruxoÊdeÊArriba 17:32 

FranzomelÊ(soloÊhayÊviajeÊdespuésÊdeÊ
lasÊextraescolaresÊdeÊtarde) 

 

MondegoÊ (soloÊ hayÊ viajeÊ despuésÊ deÊ
lasÊextraescolaresÊdeÊtarde) 

 

  

  

  

RotondaÊdeÊSantaÊCruz 17:35 

BUS 6 (Elefante) 

Viaje hacia el Colegio 

 

 

 

 

 

 

 

MondegoÊ(alÊpasarÊlaÊIglesia) 8:10 

EmiliaÊPardoÊBazán,Ê105 8:20 

UrbanizaciónÊAsÊGaviasÊ (marquesinaÊ
paradaÊbus) 

8:23 

PazoÊLóngoraÊ(urbanizaciónÊenÊmedioÊ
deÊlaÊcalle) 

8:28 

OsÊRegosÊ(paradaÊbus) 8:35 

MirafloresÊ(paradaÊbus) 8:45 

UrbanizaciónÊPardelas 8:48 

ElÊPinarÊ(rotondaÊdeÊentradaÊaÊurbani-
zación) 

8:50 

ClubÊdeÊtenisÊ(rotonda) 8:52 

IcariaÊ(paradaÊbus) 8:55 

NacionalÊVIÊ(Citroen) 9:02 

CanaveiraÊ(delanteÊdeÊlosÊchalets) 9:06 

Avda:Ê RosalíaÊ deÊCastroÊ (paradaÊ busÊ
enÊmedioÊdeÊlaÊcalle) 

9:10 

SantaÊCristinaÊ(Hábitat) 9:12 

Colegio 9:15 

CoruxoÊ deÊArribaÊ (GadisÊ Bastiaguei-
ro) 

8:25 

Lucin 8:57 



Transporte escolar 

InfanƟl y Primaria—Curso 2023-24 

BUS 7 

Viaje hacia el Colegio 

 

Viaje de regreso a casa 

 

 

 

 

 

PlazaÊdeÊPontevedraÊ(Manhattan) 8:40 

PrimoÊdeÊRivera 8:45 

CasaÊdelÊMarÊ(paradaÊbus) 8:50 

Avda:Ê Ejército,Ê 16Ê (TorresÊ deÊ SanÊ
Diego) 

8:54 

Avda:ÊdeÊOza,Ê142ÊÊ(HiperÊYolanda) 8:58 

Avda:ÊdeÊOza,Ê186ÊÊ(CalzadosÊYolan-
da) 

9:00 

Avda:ÊdeÊOza,Ê212ÊÊ(Abanca) 9:02 

CasablancaÊ(paradaÊbus) 9:05 

Colegio 9:15 

Colegio 16:40 

IglesiaÊdelÊCarmen 16:45 

Avda:ÊdeÊOzaÊ(CalzadosYolanda) 16:50 

Avda:ÊdeÊOzaÊ(HiperÊYolanda) 16:55 

Avda:ÊdelÊEjército 17:00 

CasaÊdelÊMar 17:05 

PrimoÊdeÊRivera 17:10 

PlazaÊdeÊPontevedra 17:15 



Transporte escolar 

ESO y Bachillerato —Curso 2023-24 

BUS 1 (Patos) 
Viaje hacia el Colegio 

 
Viaje de regreso a casa 

 

 

AvenidaÊdeÊlaÊMarinaÊ(AutoridadÊPor-
tuaria) 

7:25 

PuertaÊReal 7:30 

AsÊLagoas 7:40 

PlazaÊdeÊEspaña 7:42 

SanÊAndrésÊ(Abanca) 7:48 

PlazaÊdeÊPontevedraÊ(Manhatan) 7:51 

JuanÊFlórez,Ê10Ê(Tíger) 7:54 

PlazaÊdeÊVigoÊ(paradaÊbus) 8:00 

JuanÊFlórez,Ê82Ê(Atento) 8:02 

JuanÊFlórez,Ê116Ê(Labaca) 8:03 

Avda:ÊOzaÊ44,Ê(MusicalÊ47) 8:07 

Avda:ÊOzaÊ142,Ê(HiperÊYolanda) 8:10 

Colegio 8:18 

BUS 6 (Elefante) 
Viaje hacia el Colegio 

Viaje de regreso a casa 
 

Sada-MondegoÊ(alÊpasarÊlaÊIglesia) 7:15 

UrbanizaciónÊAsÊGaviasÊ(marquesinaÊ
paradaÊbus) 

7:30 

OsÊRegos 7:40 

MirafloresÊ(paradaÊbus) 7:45 

ElÊPinarÊ(rotondaÊentradaÊurbaniza-
ción) 

7:50 

IcariaÊ(paradaÊbus) 7:55 

NacionalÊVI:ÊCitroen 8:02 

CanaveiraÊ(delanteÊdeÊlosÊchalets) 8:05 

Colegio 8:15 

Colegio 16:40 

PlazaÊdeÊVigoÊ(paradaÊbus) 17:00 

PlazaÊdeÊGalicia 17:03 

PlazaÊdeÊPontevedraÊ(Manhatan) 17:05 

SanÊAndrésÊ(Abanca) 17:10 

PanaderasÊ(Museo) 17:12 

PlazaÊdeÊEspañaÊ(paradaÊtaxis) 17:15 

Orillamar  

CalleÊdeÊlaÊTorreÊ(Parra)  

PuertaÊReal  

Colegio 16:40 

HábitatÊ(Bodega) 16:50 

CanaveiraÊ(delanteÊdeÊlosÊchalets) 16:55 

Lucín 16:57 

IcariaÊ(paradaÊbus) 17:00 

Seijal 17:05 

ElÊPinarÊ(rotondaÊdeÊentradaÊaÊurbani-
zación) 

17:10 

OleirosÊPolígonoÊ(Urb:ÊPardelas) 17:15 

MirafloresÊ(paradaÊbus) 17:20 

OsÊRegosÊ(paradaÊbus) 17:22 

PazoÊLóngoraÊ(urbanizaciónÊenÊmedioÊ
deÊlaÊcalle) 

17:27 

UrbanizaciónÊAsÊGaviasÊ (marquesinaÊ
paradaÊbus) 

17:30 

CoruxoÊdeÊArriba 17:32 

Frazomel 17:35 

MondegoÊ(alÊpasarÊlaÊIglesia) 17:40 



Transporte escolar 

ESO y Bachillerato —Curso 2023-24 

BUS Especial 

Viaje hacia el Colegio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AÊZapateiraÊ(Urb:ÊLosÊOlivos) 7:18 

AÊZapateiraÊ(Valaire) 7:22 

RondaÊ OuteiroÊ (CCÊ LosÊ Rosales)Ê (paradaÊ busÊ esquinaÊ R:OuteiroÊ conÊ
M:Azaña) 

7:28 

RondaÊdeÊOuteiroÊ(paradaÊbusÊesquinaÊconÊLiañoÊFlores) 7:32 

RondaÊdeÊOuteiroÊ(Mercadona) 7:34 

RondaÊdeÊOuteiroÊ(Vioño-LaÊCaseta) 7:35 

RondaÊdeÊOuteiro,Ê109Ê(paradaÊbusÊcafeteríaÊOsÊCarballos) 7:36 

RondaÊdeÊNelle,Ê32Ê(paradaÊbusÊIESIDE) 7:41 

FuenteÊ4ÊCaminosÊ(paradaÊbusÊRemanso) 7:44 

SalvadorÊdeÊMadariagaÊ(paradaÊbusÊgasolineraÊD:ÊMinisteriales) 7:47 

AvenidaÊdeÊMonelos,Ê141Ê(paradaÊbusÊestanco) 7:54 

PérezÊArdáÊ(paradaÊbusÊpabellónÊS:F:Javier) 7:58 

RamónÊyÊCajalÊ(paradaÊbusÊelÊCorteÊInglés) 8:02 

Av:ÊdelÊEjércitoÊ(paradaÊbusÊCasaÊdelÊMar) 8:07 

Av:ÊdelÊEjércitoÊ(paradaÊbusÊRadioÊVoz) 8:10 

Avda:ÊdeÊOza,Ê292Ê(paradaÊbusÊCasablanca) 8:13 

Colegio 8:18 


